
C o p i a  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.1 

 
 
OGGETTO: 

Approvazione Fondo Contrattazione Decentrata definitiva           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di gennaio alle ore undici e 
minuti zero nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALBO Giorgio - Sindaco  Sì 

2. CAZZOLA CLAUDIO - Vice Sindaco  No 

3. BERGOMI Maurizio - Assessore (VIDEOCONFERENZA) Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa il Vice Segretario Comunale Signor MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto  
 
Il Signor FALBO Giorgio nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



OGGETTO: Approvazione Fondo Contrattazione Decentrata definitiva           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamato l'art. 8 del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro dei dipendenti degli Enti Locali sottoscritto 

il 21/05/2018, che stabilisce i tempi e le procedure per la stipulazione contratto collettivo decentrato 

integrativo; 

Richiamato il nuovo contratto firmato 16/11/2022; 

Vista la delibera di G.C. n. 81 del 06/12/2023 con cui è stata costituita la delegazione trattante di parte 

datoriale per la contrattazione e l’individuazione dei rappresentanti dell'amministrazione per il confronto con 

la delegazione sindacale; 

Vista la delibera di G.C. n. 83  del  06/12/2023   con la quale è stato costituito il fondo per le risorse 

decentrate per l’anno 2023 in  €   20.572,53 ;     

Vista  la normativa vigente che - raggiunta l'intesa, tra delegazione di parte pubblica ed OO.SS. - prevede che 

l'Amministrazione, attraverso la presa d'atto del verbale, autorizzi la delegazione di parte pubblica alla 

sottoscrizione dell'intesa raggiunta e gli uffici interessati, a dare seguito a quanto di rispettiva competenza;    

Constatato che la delegazione trattante di parte pubblica ed il sindacato territoriale C.S.A.-RAL in data 

14/12/2023   hanno predisposto e sottoscritto l'ipotesi di accordo decentrato integrativo per l'anno 2023, 

come si evince dal verbale di riunione allegato; 

Ritenuto il suddetto accordo decentrato meritevole di approvazione; 

Vista la relazione tecnico-illustrativa e tecnico-finanziaria redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario 

nel rispetto delle indicazioni previste dalla circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 25/2012, 

allegata al presente atto; 

Acquisito il parere favorevole reso dal funzionario responsabile del servizio di contabilità e del Revisore dei 

Conti (allegato) sulla presente deliberazione: 

 

Visto il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge 

   

DELIBERA 

 

• Di confermare in  tutto quanto esposto in premessa, sul presupposto che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, formandone adeguata motivazione, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 3 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

• di approvare quindi il fondo incentivante dei dipendenti anno 2023, allegato al presente atto quale 

parte integrate e sostanziale; 

• Di dare atto, recepire e confermare  (nella formulazione di seguito allegata, che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione) il verbale del 29/12/2023     tra delegazione di 

parte pubblica, RSU ed OO.SS - attestante l’accordo raggiunto circa l’utilizzo del fondo 2023. 

• Di comunicare il presente deliberato ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 del T.U. 

n.267/2000. 

 

Successivamente, con separata votazione unanime e favorevole, resa nelle forme di legge, ai sensi 

dell'art.134, comma 4 del T.U. n.267/2000,  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: FALBO Giorgio 

__________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 31/01/2024  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 
 

 
 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(art. 125 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli  Enti Locali) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie 

elencate al 3° comma dell’art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dal comma 36 dell’art. 17 della Legge 127/97: 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Barbianello , lì ____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

❑ Si certifica che il  17-gen-2024  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 

art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 

Legislativo. 
 
❑ La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 17-gen-2024 
 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 



 

COMUNE DI BARBIANELLO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 1 del 17/01/2024 

 
Oggetto: Approvazione Fondo Contrattazione Decentrata definitiva           
 
Parere di regolarità tecnica: 
 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Resp. Del Servizio AMMINISTRATIVO 

F.to CAZZOLA Claudio 

 

Barbianello, lì 17.01.2024 

 

…………………………………………………………………………………………..……………………………... 

 

Parere di regolarità contabile: 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta in oggetto, ai sensi 

dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Resp. Del Servizio FINANZIARIO 

 F.to Rag. BOSCHINI Paola 

 

Barbianello, li 17.01.2024 

……………………………………….………………………………………………………………………………….. 

 

 
 


